
КАЗАХСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЬЩ 
ДЕНСАУЛЬЩ САКТАУ МИНИСТРЛ1Г1 

САНИТАРИЯЛЬЩ- 
ЭПВДЕМИОЛОГИЯЛЬЩ БАКЫЛАУ 

КОМИТЕТ!

АКМОЛА ОБЛЫСЫНЬЩ 
САНИТАРИЯЛЫК;- 

ЭПВДЕМИОЛОГИЯЛЫК БА1СЫЛАУ 
ДЕПАРТАМЕНТ! 

РЕС!!УБЛИКАЛЬ!К: МЕМЛЕКЕТТ!К 
МЕКЕМЕС!

АК;МОЛА ОБЛЬ!СЬ!НЫ!^
БАС МЕМЛЕКЕТТ!К 

САНИТАРИЯЛЫК; Д0Р!ГЕР!

КОМИТЕТ САНИТАРНО -  
ЭПИДЕМИОЛОГИЧЕСКОГО КОНТРОЛЯ 

МИНИСТЕРСТВА 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕПАРТАМЕНТ САНИТАРНО -  
ЭПИДЕМИОЛОГИЧЕСКОГО КОНТРОЛЯ 

АКМОЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
САНИТАРНЫЙ ВРАЧ 

АКМОЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

КАУЛЫСЬ! 

Кекшетау каласы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

тЗОогги
город Кокшетау

О внесении изменений н дополнений в постановление
Главного государственного санитарного врача Акмолинской области 

от 13 ИЮЛЯ 2021 года № 29 «Об ужесточении ограничительных карантинных 
мер на территории Акмолинской области»

В целях предупреждения распространения коронавирусной инфекции 
C0VID-19 среди населения Республики Казахстан, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Главного государственного санитарного врача 
Акмолинской области от 13 июля 2021 года № 29 «Об ужесточении 
ограничительных карантинных мер на территории Акмолинской области» внести 
следующие изменения и дополнейия:

Подпункты 34), 36), 37), 38), 54) пункта 4 изложить в следующей 
редакции:

34) разрешение деятельности фитнес-центров, йога центры, тренажерных 
залов и спортивно-оздоровительных центров, по предварительной записи, при 
обеспечении заполняемости не более 50% и не менее 5 кв.м, на одного посетителя 
при соблюдении требований ПГГСВ РК № 67, с режимом работы в будние дни до 
20 часов, с приостановлением в субботние, воскресные и праздничные дни;

36) разрешение деятельности саун при обеспечении заполняемости не более 
50% и не менее 4 кв.м, на одного посетителя при соблюдении требований ПГГСВ 
РК № 67, с режимом работы в будние дни до 20 часов, с приостановлением в 
субботние, воскресные и праздничные дни;

37) разрешение деятельности СПА центров из расчета возможности 
соблюдения социальной дистанции в клиентском зале не менее 4 кв.м, на одного 
посетителя при соблюдении требований ПГГСВ РК № 67, с режимом работы в 
будние дни до 20 часов, с приостановлением в субботние, воскресные и 
праздничные дни;

38) разрешение деятельности бассейнов в индивидуальном формате из расчета 
5 кв.м, зеркала воды на одного человека при соблюдении требований ШТСВ РК № 
67, с режимом работы в будние дни до 20 часов, с приостановлением в 
субботние, воскресные и праздничные дни;



54) деятельность объектов, участвующих в проекте «Ashyq» должна 
соответствовать Критериям ограничения деятельности социально-экономических 
объектов согласно приложения к настоящему постановлению;

Приложение изложить в следующей редакции.
2. Главные государственные санитарные врачи соответствующей территории, 

городов и районов Акмолинской области, осуществляющие деятельность в сфере 
санитарно-эпидемиологического благополучия населения вправе принимать 
решения об ужесточении карантинных мер в зависимости от складывающейся 
эпидемиологической ситуации.

3. Постановление обязательно для исполнения всеми физическими и 
юридическими лицами независимо от форм собственности.

4. Настоящее постановление довести до сведения всех заинтересованных 
ведомств, население проинформировать посредством массовой информации и 
социальных сетей.

5. Настоящее поста:

Главный госу, 
санитарный в 
Акмолинской

вступает в силу момента подписания.

А.Мусииа



Приложение к постановлению 
Главного государственного 
санитарного врача 
Акмолинской области 
от « 09^ 2021 года
№ ~30

Критерии ограничения деятельности социально-экономических объектов

№ Объекты/отрасли Для объектов, не являющихся 
участниками проекта «Ashyq»

Для объектов, участвующих в 
проекте «Ashyq»

Для объектов, получивших 
статус «Лидеры «Ashyq»

Объекты общественного питания 
(в помещении) по типу 
ресторана, кафе и кофейни *

V
при условии заполняемости до 50%, 

но не более 30 мест с режимом 
работы с 7 до 18 часов, с 

нриостановле.нием в субботние, 
воскресные и праздничные дни. С 
18 до 07 часов допускается только 
реализация продукщ1и на доставку

У
разрешение работы с 7 до 20 часов при 

заполняемости до 50% , не более 50 
мест. С 20 до 07 часов допускается 

только реализация продукции на 
доставку;

✓
разрешение работы 

с 7.00 до 20.00 часов при 
заполняемости до 50%, не 

более 60 мест. С 20 до 07 часов 
допускается толькб, 

реализация продукции на 
доставку;

Летние площадки
при заполняемости до 50%, не более 
30 мест с режимом работы с 7 до 18 

часов;

V
разрешение работы с 7 до 20 часов при 

заполняемости до 50% , не более 50 мест
разрешение работы с 7 до 20 

часов, не более 60 мест.

1. Фуд-корты
разрешение деятельности с 

ограничением режима работы с 10 
до 18 часов;

разрешение работы с 10 до 20 часов при 
заполняемости до 20%, но не более 30 

мест

V
разрешение работы с 10 до 20 
часов при заполняемости до 

20%, но не более 30 мест
Банкетные залы** 
(проведение поминок)

•

запрещено •/
разрешение работы с 7 до 20 часов при 

заполняемости не более 30%, 
обеспечении площади не менее 4-х кв.м, 

на одного человека, но не более 30 
человек

V'
разрешение работы с 7 до 20 
часов при заполняемости не 

более 30%, 
обеспечении площади не менее 
4-х кв.м, на одного человека, но 

не более 50 человек
Банкетные залы** 
(обслуживание по типу 
ресторанов и кафе)

запрещено •/
разрешение работы с 7 до 20 часов при 

заполняемости до 50% , не более 50 мест

разрешение работы 
с 7 до 20 часов при 

заполняемости до 50%, не



более 60 мест
Поминальные обеды при 
религиозных объектах (мечети, 
церкви, соборы, синагоги и др.)

• ч

запрещено

• »

разрешение работы с 7 до 20 часов при 
заполняемости не более 30%, 

обеспечении площади не менее 4-х кв.м, 
на одного человека, но не более 30 

чеТювек

V
разрешение работы с 7 до 20 
часов при заполняемости не 

более 30%, 
обеспечении площади не менее 
4-х кв.м, на одного человека, но 

не более 50 человек

2.

Сауны ✓
разрешение деятельности с 

режимом работы в будние дни до 20 
часов, приостановление 

в субботние, воскресные и 
праздничные дни

✓
разрешение работы до 20 часов

✓
разрешение работы до 20 часов

3.

СПА-центры
разрешение деятельности с 

режимом работы в будние дни до 20 
часов, приостановление 

в субботние, воскресные и 
праздничные дни

разрешение работы до 20 часов
у/'

разрешение работы qo 20 часов

4. Бассейны

✓
разрешение деятельности с 

режимом работы в будние дни до 20 
часов, приостановление 

в субботние, воскресные и 
праздничные дни

✓
разрешение работы до 20 часов

✓
разрешение работы до 20 часов

5.

Спорткомплексы, спортивно
оздоровительные центры и 
фитнес-центры, йога-центры

разрешение деятельности с 
режимом работы в будние дни до 20 

часов, приостановление 
в субботние, воскресные и 

праздничные дни

✓
разрешение работы до 20 часов

у/'
разрешение работы до 20 часов

6.

Объекты культуры (репетиция)
•

запрещено ✓
до 30 человек, а также 

вакцинированные двумя компонентами 
лица

✓
до 50 человек, а также 

вакцинированные двумя 
компонентами лица

7.
Театры, кинотеатры, концертные 
залы, филармонии*

приостановление ✓
заполняемость не более 30%

✓
заполняемость не более 40%



8.
Межобластные нерегулярные 
(туристические) перевозки

приостановление ■/
при заполняемости не более 75%, но не 

более 15 человек

✓
при заполняемости не более 
75%, но не более 25 человек

9.
Городские нерегулярные 
(туристические) перевозки

приостановление ✓
при заполняемости не более 75%, но не 

более 15 человек

✓
при заполняемости не более 
75%, но не более 25 человек

10.

Внутриобласзгные нерегулярные 
(туристические) перевозки

■ • ■*
при заполняемости не более 75%, но не 

более 15 человек

V • » 
при заполняемости не более 
75%, но не более 25 человек

11.

Бильярдные приостановление ✓
при заполняемости не более 30%, с 

режимом работы с 12 до 20 часов

✓
при заполняемости не более 

50%, с режимом работы с 12 до 
20 часов

12.

Компьютерные клубы, включая 
PlayStation клубы

приостановление ✓
при заполняемости не более 30%, с 
режимом работы с 12 до ZQ часов. 

Допускаются только лица, достигшие 12 
лет и старше

при заполняемости не более 
50%, с режимом работы с 12 до*- 

20 часов. 
Допускаются только лица, 
достигшие 12 лет и старше

13.

Боулинг приостановление

при заполняемости не более 30%, 
с режимом работы с 12 до 20 часов

V'
при заполняемости не более 

50%, с режимом работы с 12 до 
20 часов

14.

Караоке приостановление ✓
разрешение работы с,1 m 2Q  часов при 

заполняемости не более 50 %, но не 
более 30 человек

V
разрешение работы с 7 до 20 
часов при заполняемости не 
более 50 %, но не более 50 

человек

15.

Выставки приостановление У
заполняемость не более 70%, при 

обеспечении площади не менее 6 кв.м, 
на одного человека, но не более 150 

посетителей единовременно

у'
заполняемость не более 70%, 
при обеспечении площади не 

менее 6 кв.м, на одного 
человека, но не более 200 

посетителей единовременно

16. Марафоны (на открытом 
воздухе)

запрещено
не более 30 человек не более 50 человек

17.
Спортивные мероприятия со 
зрителями

запрещено

при заполняемости не более 20%

■/
при заполняемости не более 

30%



18.
Добровольные участники (ВУЗы, 
киноиндустрия. Банки, 
организации, офисы и другие)

запрещено Без льгот Без льгот

19.

Лотерейные клубы и иные точки 
реализации лотереи

• - ч

приостановление

• ' i

✓
при обеспечении площади не менее 4-х 
кв.м, на одного человека, но не более 30 

человек ’ ’

✓
при обеспечении площади не 

менее 4-х кв.м, на одного 
человека, но не более 50 

человек

20.

Детские развлекательные центры 
(крытые) площадью до 1000 кв.м.

приостановление ✓
при обеспечении площади не менее 10- 
ти кв.м, на одного человека, но не более 

30 человек

•/
при обеспечении площади не 
менее 10-ти кв.м, на одного 

человека, но не более 50 
человек

21.

Детские развлекательные центры 
(крытые) площадью свыше 1000 
кв.м.

приостановление ✓
при обеспечении площади не менее 10- 
ти кв.м, на одного человека, но не более 

60 человек ’

при обеспечении площади не 
менее 10-ти кв.м, на одного 
человека, но не более 100 

человек

22. Отели, гостиницы
✓

при заполняемости не более 80%
+ +

23. ЦОНы в субботние дни 
с 9 до 14ч.

✓
в субботние дни 

с 9 до 14ч.

✓
в субботние дни 

с 9 до 14ч.

«+ » -  деятельность разрешена;
«•^» -  деятельность разрешена частично (с ограничениями);
* - условия заполняемости определены в требованиях к объектам, утвержденных постановлением ГГСВРК от 25 декабря 2020 года №  67; 
** - банкетные залы функционируют для проведения поминок и обслуживания посетителей по типу ресторанов, кафе.


